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18 czerwca ukazał się artykuł pracowników WBBIB
UJ wydziału w prestiżowym czasopiśmie Nature Communications. Michał Bukowski,
Weronika Helbin, Emilia Bonar, Grzegorz Dubin, Adam Dubin,  Benedykt Władyka oraz
współpracownicy zidentyfikowali i scharakteryzowali nowy system toksyna-antytoksyna
(pemIKSa) na plazmidzie gronkowca złocistego pCH91.

Toksyna (PemKSa) jest endorybonukleazą specyficzną względem sekwencji U↓AUU, natomiast
antytoksyna (PemISa) hamuje aktywność tego enzymu. System ten jest odpowiedzialny za
utrzymanie plazmidu w bakterii, jednakże autorzy wykazali, że pemIKSa uczestniczy również
w regulacji wirulencji bakterii poprzez zmianę poziomu ekspresji licznych genów.

Artykuł można znaleźć pod tym adresem.

Źródło: www.wbbib.uj.edu.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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